
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Čtvrtek, 6. února 2020
Č. 26, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
2

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
2

0
0

2

Svátek slaví: Vanda

TRUMP: DAŘÍ SE NÁM
A DOBUDEME I MARS
PREZIDENT USA SE CHVÁLIL, PAK USTÁL POKUS O SESAZENÍ STRANA 9

Více na www.kika.cz

6.–9. 2. 2020
13.– 16. 2. 2020

LOŽNICE ZA

12CENY
180 x 200 cm včetně

matrací a úložného prostoru

9.999,-
ČALOUNĚNÁ
POSTEL „JOLANI“

inzerce

Pegas tvrdě
narazil
Jednoho mrtvého a více
než 150 zraněných si vyžá-
dala včerejší nehoda leta-
dla, které sjelo při přistání
z ranveje na istanbulském
mezinárodním letišti Sabi-
hy Gökçenové. Podle zve-
řejněných záběrů se trup
letounu rozlomil nejméně
na tři kusy a část letadla za-
čala hořet. Istanbulský gu-
vernér uvedl, že letadlo sje-
lo z dráhy kvůli špatnému
počasí. Za vážný včera ve-
čer označil stav dvou pilo-
tů. Havarovaný stroj patří
turecké nízkonákladové
společnosti Pegasus Air-
lines. AP

Jizerská padesátka
se pojede skoro celá
Slavný závod. Díky zlepšeným sněhovým podmínkám organizátoři odvolali plán na kratší okruhy a starty
v blocích rozdělených do tří dnů. Závodníci. Výdej startovních čísel dnes od 9.00 v OC Nisa Liberec STRANA 15



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 6. února 2020 02

Febiofest
Herečka Iva Janžurová na
závěr Mezinárodního fil-
mového festivalu Praha
– Febiofest obdrží cenu
Kristián za celoživotní pří-
nos kinematografii. Hlav-
ní část festivalu se usku-
teční od 19. do 27. břez-
na ve dvanácti sálech
kina CineStar Anděl, dále
v kinech Ponrepo a nově
i v Edison Filmhubu. ČTK

Internet v tramva-
jích téměř nikdy
nefunguje. Správci
„krabiček“ ani dat
řešení nemají.

Když cestující v New Yorku či
Londýně nastoupí do dopravní-
ho prostředku, po usednutí se
hned připojí zdarma k bezdrá-
tové internetové síti a začnou
chatovat. V českém hlavním
městě však ani několik let po
spuštění možnosti používat
bezplatnou wi-fi v tramvajích
něco podobného nejde. Wi-fi
neustále padá či podle čtenáře
Martina Stehlíka v mnoha pří-
padech nefunguje vůbec.

„Připojení se mi nepodařilo
navázat v lince číslo 25 v úse-
ku Vltavská – Letenské náměs-
tí. Řidiči tramvají by měli asi
před vyjetím z vozovny kontro-
lovat i wifinu, zda funguje. Pří-
padně zařízení k její podpoře
restartovat,“ píše deníku Met-
ro Stehlík.

Dopravní podnik nabízí bez-
drátové připojení v několika
desítkách vozů Škoda 15T, kte-
ré mají nápis wi-fi dokonce
i na dveřích. Za její tristní fun-
gování však dopravce podle
jehomluvčí Anety Řehkové ne-
může. Dopravní podnik se to-
tiž stará jen o to, aby ve vozech
fungovaly takzvané routery,
tedy krabičky umožňující pře-
nos signálu například domobi-
lů či tabletů. Zda ale na připoje-
ní skutečně může dojít, už do-
pravce neřeší.

„Dopravní podnik má tram-
vaje včetně routerů od firmy
Škoda Transportation. Ty
umožňují datové připojení

i na síti 4G (LTE) a jejich insta-
lace je schválena Drážním úřa-
dem. Pokud se cestující připojí
k routeru prostřednictvím
wi-fi v mobilním telefonu, je
tato digitální cesta za doprav-
ní podnik v pořádku. Následné
pomalé připojení nebo nepři-
pojení k internetu je totiž zajiš-
ťováno firmou Rencar, který si
datový přenos objednal u ope-
rátora,“ vysvětluje pro Metro
Řehková.

Vyjádření dopravního pod-
niku jsme se pokoušeli ověřit
u mluvčího společnosti Ren-
car Jiřího Chvojky. Ten deníku
Metro sdělil pouze to, že si za
nefunkční wi-fi v prostředcích
hromadné dopravy může do-
pravní podnik výlučně sám.

Tramvaj je i podle Chvojky
nicméně složitým prostředím
pro šíření jakéhokoli rádiové-
ho signálu. S tím souhlasí i do-
pravní podnik. „Je nutné dodr-
žovat přísné hygienické a tech-
nické normy vztahující se k vy-
sílačům v bezlicenčním pás-
mu. Dále nesmí být ohroženy

řídící a bezpečnostní systémy
vozidla. V neposlední řadě je
třeba vzít v potaz rušení vysíla-
či, které se nacházejí mimo vo-
zidlo. Pásmo, jež je využito
pro připojování klientů k in-
ternetu, je nejen v centru hlav-
ního města obsazené,“ míní
Řehková.

Magistrát chtěl před lety
spustit wi-fi také v metru.
Z plánů ale postupně sešlo a in-
ternet zdarma tak lze chytit
jen v prostorách nových stanic
metra A. Dopravce však zajiš-
ťuje signál ve všech stanicích
metra. Kvůli nefunkčnímu po-
krytí internetem v pražské
MHD se na redakci deníkuMet-
ro v minulosti obraceli mnozí
čtenáři. Problém se do součas-
nosti nepodařilo vyřešit také
proto, že vztahy mezi Renca-
rem a dopravním podnikem
nejsou ideální kvůli minulým
sporům o reklamu v metru.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

známky a staré pohlednice, sta-
ré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM),
starou bižuterii, český granát, nábytek
do r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy,
rádia a tranzistory, vánoční ozdoby,
formičky na vánoční cukroví, betlé-
my, housle a hudební nástroje. Kufry,
textilie, veškeré nádobí, šicí a psací
stroje, obrazy a grafika, lampy a lust-
ry, hmoždíře, žehličky, konvice, lavory
a umyvadla, sklo a porcelán, paroží,
fotoaparáty, staré nářadí, malířské vá-
lečky, příbory, kabelky, kufry a staré
uhláky. Staré rybářské potřeby
(pruty, navijáky, podběráky,). Papí-
rové peníze – v podstatě vše co přijde
pod ruku. Bereme opravdu téměř vše.

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ

Wi-fi zdarma

Postup připojení v tramvajích
by měl být stejný jako v re-
stauracích či obchodních
centrech. Cestující si v telefo-
nu ze seznamu sítí vybere tu
s názvemWiPrague a zvolí
možnost „připojit“.

● Zástupci firmy Rencar si v mi-
nulosti stěžovali na kvalitu
vysílačů, které dopravce do
tramvají umísťuje. Vysílače
prý totiž byly nedostatečně
výkonné a umísťované
mimo střed vozu, odkud se
signál chytá za jízdy nejlépe.

K nefunkční wi-fi
se nikdo nehlásí

inzerce

Citát

U konkrétního místa
je pokrytí jednoduché.
Tramvaj se však
pohybuje v neustále
se měnícím prostředí.
ANETA ŘEHKOVÁ,MLUVČÍ DPP

Rekord a výhody
Do Národního muzea zaví-
talo loni 1 125 637 ná-
vštěvníků. Největší podíl
na tom měla historická
budova, do které přišlo té-
měř 800 tisíc lidí. Národní
muzeum se trvale snaží
být maximálně přístupné
a otevřené. Od roku 2019
je tak možné navštívit na
jednu vstupenku devět
pražských muzeí během
pěti dní, a to za 200 ko-
run. Snížený vstup na
tuto akci činí 130 korun.
Národní muzeum také
umožňuje sedmkrát roč-
ně volný vstup návštěvní-
ků do všech svých objek-
tů. Letos to bude poprvé
18. května. Už od začátku
března muzeum zavádí
volný vstup pro děti a mlá-
dež do patnácti let.

Lime chce platit
Společnost Lime, která
v Praze provozuje elektric-
ké koloběžky, městu na-
bídne platby za využívání
veřejného prostoru. Fir-
ma tak chce přispět k roz-
voji cyklistické infrastruk-
tury pro jízdu i parkování
a ukázat, že má zájem být
městu dlouhodobým part-
nerem. Nynější předpisy
platbu nepožadují. MET

Most čeká oprava
Na Barrandovském mostě
bude při rekonstrukci po-
třeba opravit nosný sys-
tém, vyměnit povrchy,
izolaci či odvodnění. Celý
plášť mostu je nutné opra-
vit. Práce na spodní části
mostu bez omezení dopra-
vy začnou ještě letos. ČTK

Krátce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 6. února 2020 03

Povědomost o roz-
dělení činnosti Čes-
kých drah a Správy
železnic se zlepšu-
je.Omyly jsou však
nadále běžné.

„Na situaci na vršovickém ná-
draží evidujeme jednotky stíž-
ností.“ S tímto sdělením týka-
jícím se neutěšeného stavu to-
hoto pražského nádraží přišel
před pár dnymluvčí Správy že-
leznic (SŽDC) Marek Illiaš. Na
zbrusu nové čtvrté nástupiště
v této stanici se totiž cestující
nemohou již více než měsíc
dostat od nádražní budovy,
ale musí nádraží obcházet ně-
kdy i desítky minut. SŽDC by
tak podle zjištění deníku Met-
ro měla evidovat negativních
podnětů podstatně víc. Pro-
blém je však v tom, že spousta
z nich končí tam, kde se situa-
cí nemají nic společného –
u největšího tuzemského do-
pravce, Českých drah.

„Povědomí o rozdělení čin-
nosti Českých drah jako do-
pravce a státní organizace
Správy železnic jako provozo-
vatele dráhy a vlastníka infra-
struktury sice u veřejnosti po-
stupně roste, železniční sys-
tém je však velmi úzce prová-
zaný a v některých případech
veřejnost i média činnosti
obou společností zaměňují či
nerozlišují. Dotazy, které ob-
vykle směřují k nám, ale jsou
v kompetenci Správy želez-
nic, se týkají například řízení

provozu, informování cestují-
cích ve stanicích a právě ná-
dražních budov, nástupišť a je-
jich údržby,“ vysvětluje pro
deník Metro mluvčí Českých
drah Vanda Rajnochová. Veřej-
nost i média často mate také

fakt, že České dráhy mají
i přes obvyklé rozdělení kom-
petencí na starosti budovuMa-
sarykova nádraží v Praze a br-
něnské hlavní nádraží. V mi-
nulosti také podle Rajnocho-
vé na dráhy směřovaly upozor-

nění na činnost zabezpečova-
cích zařízení na přejezdech,
stav tratí či jejich hlučnost,
kterou dopravce rovněž nemů-
že ovlivnit. K podobným omy-
lům v současnosti dochází
i v případech, kdy si u drah stě-

žují lidé na rozsah a počet ob-
jednaných vlaků či jízdní
řády. „Tyto dotazy souvisejí
s činností objednavatelů, tedy
ministerstva dopravy a jednot-
livých krajů,“ uzavírá Rajno-
chová. FILIP JAROŠEVSKÝ

10990

-34%
169,-

10990

-38%
179,-

8990

-40%
149,90

4990

-16%
59,90�

3790

-30%
54,90�

199,-

-52%
419,-

Seznam všech prodejen na www.albert.cz

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od středy 5. 2. do úterý 11. 2. 2020
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

MAXIMÁLNĚ

6KS
/1 DEN

10990

-34%
169,-9169,-9

10990

-38%
179 -9179,-9179,-9179,-9

8990

-40%
149,90

4990

-16%
59,90�59,90�59,90

3790

-30%
54,90�54,90�54,90

199,-

-52%
419,-

Seznam všech prodejen na www.albert.cz

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od středy 5. 2. do úterý 11. 2. 2020 
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

MAXIMÁLNĚ

6 KS
/1 DEN

Tatra máslo
• 250
• 100 g = 15,16 Kč
• do vyprodání
zásob

Rajčata keříková
• 1 kg

Bohemia Sekt
Demi Sec
• 0,75 l
• 1 l = 119,87 Kč
• v nabídce další
vybrané druhy 0,75 l
za 99,90 Kč

Lindor
pralinky
• 200 g
• 100 g = 54,95 Kč
• vybrané druhy

Metaxa 5*
• 38%
• 0,7 l
• 1 l = 284,29 Kč

Vepřová kýta bez
kosti – v celku
• chlazená
• 1 kg

Comic-Con
Od pátku do neděle se
poprvé v Česku koná
v pražském O2 universu
Comic-Con, celosvětově
nejslavnější festival pop-
kultury. Zaměřuje se na
filmy, seriály, hry, ko-
miksy a knihy především
v žánru sci-fi, fantasy
a horor. Na akci se setká-
te s herci, komiksovými
výtvarníky a spisovateli.
Jedním z nich bude Ron
Perlman (na snímku). MET

inzerce

PROFIMEDIA.CZ

Stížnosti na Vršovice směřují jinam



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 6. února 2020 04

Raper Leo Beránek půjde za
napadení několika lidí včetně
invalidního muže na šest let
do vězení s ostrahou. Včera
o tom rozhodl pražský vrchní
soud. Zamítl odvolání amatér-
ského thaiboxera a pravomoc-
ně ho odsoudil za těžké ublíže-
ní na zdraví, vyhrožování se
zbraní a opakované výtržnic-
tví. První útok se stal 1. květ-
na 2018 v centru Prahy před
klubem Ateliér, kde Beránek
do rána popíjel s přáteli. Poté

jinéhomuže nejprve opakova-
ně udeřil do hlavy, a když se
muž snažil vstát z pokleku, na-
kopl ho do obličeje tak, že
oběť okamžitě ztratila vědo-
mí. Druhý útok se odehrál
o pět dní později v pražské
Lhotce. Tam zbil muže, který
měl berle. Podobných útoků
se dopustil několikrát. Zpěvák
a účastník televizní reality
show už ve vězení byl, a to za
pokus o ublížení na zdraví
a za výtržnictví. ČTK

Spor kvůli pozasta-
vení plateb pro Ag-
rofert.Opozice tvr-
dí, že vláda řeší Ba-
bišovy problémy.

Česko u Soudního dvora EU
zažaluje Evropskou komisi
kvůli pozastavení dotačních
plateb pro Agrofert Holding.
Ačkoli Evropská komise poz-

ději proplacení peněz schváli-
la, podle ministerstva země-
dělství jde o princip. Napsal
to na webu Deník N. Platby
byly pozastaveny kvůli mož-
nému střetu zájmů českého
premiéra Andreje Babiše.
„Ministerstvo zemědělství

nesouhlasí s pozastavením
části průběžných plateb,“ sto-
jí v dokumentu, který v pon-
dělí projednala vláda. Šlo
o platby týkající se Programu
rozvoje venkova za poslední
čtvrtletí roku 2018 a první

loňské čtvrtletí ve výši téměř
247 tisíc eur (6,3 milionu ko-
run). Lhůta pro podání žaloby
uplyne 10. února.
Vláda se chce soudit,

přestože zástupci Evropské
komise při jednání s předsta-
viteli ministerstva zeměděl-
ství a Státního zemědělského
intervenčního fondu minulý
týden uvedli, že nakonec sou-
hlasí s proplacením všech
projektů pro společnosti
z holdingu Agrofert s výjim-
kou jednoho za 1,6 milionu

korun. „S podáním žaloby ne-
jsou spojeny žádné náklady,“
píše se podle serveru Deník
N. ve schváleném materiálu.
„V rámci řízení by se měla
přezkoumat existence důvo-
du pro pozastavení plateb,“
řekla mluvčí zemědělského
intervenční fondu Lenka Re-
zková.
Na podání žaloby reaguje

opozice. Vláda podle ní neře-
ší problémy ČR, ale zájmy
premiéra Babiše a jeho býva-
lé firmy Agrofert Holding.

„Evropská politika vlády se
zúžila na boj s komisí o Babi-
šovy dotace. O zájmy ČR ne-
jde,“ sdělil Fiala. Podle SPD
byměla vláda zažalovat komi-
si v jiných záležitostech.
„V Evropské komisi pracují
špičkoví experti a porušování
českých a evropských předpi-
sů doložily nejrůznější analý-
zy. Není to tedy záležitost
dvou právních názorů, ale na-
opak se jedná o výklad zcela
jednoznačný,“ sdělil šéf Pirá-
tů Ivan Bartoš. ČTK

Leo Beránek PROFIMEDIA.CZ

Koronavirus
v Česku – pacienti
pod dohledem
Pět Čechů, kteří byli převe-
zeni z Číny, budou lékaři
pražské Bulovky znovu
testovat na koronavirus
jen v případě, že se u nich
objeví příznaky. Včera
to sdělili lékaři a zástupci
pražské hygienické
stanice. ČTK

Dnes to zkuste
bez mobilu!
Na 6. únor připadá světo-
vý den bez mobilu, který
se po světě bude slavit
podvacáté. Za iniciativou
stojí francouzský spisova-
tel Phil Marso. Přes tuto
akci se ve společnosti více
mluví o vlivu digitálních
technologií na náš život,
chování a zvyky. MET

Raper. Trest mu potvrdili

*Sleva platí jen 6. - 9.2.2020 ve všech prodejnách C&A v České republice. Sleva 50% vám bude odečtena na pokladně ze zlevněné ceny uvedené na etiketě.
Není možné kombinovat s jinou slevovou akcí. Neplatí na nákup dárkové karty. Nevztahuje se na předcházející nákupy.

-50%
NA JIŽ ZLEVNĚNÉ ZBOŽÍ*

6. - 9.2.2020

Krátce

inzerce

ČR žaluje Evropskou komisi



Kompletní vybavení kanceláře
od židlí, přes počítače až po drogérii

Mimořádné obratové slevy a lepší
možnosti financování

Rychlé a spolehlivé doručení
až do sídla vaší firmy

B2B program a přímý kontakt
s osobním obchodníkem

Kompletní vybavení kancelářeKompletní vybavení
od židlí, přes počítače až po drogérii

Mimořádné obratové slevy a lepší
možnosti fi nancování

Rychlé a spolehlivé doručení
až do sídla vaší fi rmy

B2B program a přímý kontakt
s osobním obchodníkem

Vše pro kancelář

Bleskové doručení

Množstevní slevy

Speciální ceny pro firmy na
alza.cz/pro-firmy B2B@alza.cz 225 340 610

Ostrý design,
ještě ostřejší výkon

HP ProBook 450 G6
Procesor Intel® Core™ i7-8565U
15,6“ IPS Full HD displej, SSD 512 GB
Podsvícená klávesnice, Windows 10 Pro

Extra tenký,
extra výkonný

ASUS ZenBook 14 UX433FN-N5222R
Procesor Intel® Core™ i7-8565U
14“ IPS Full HD displej, SSD 512 GB
NVIDIA GeForce MX150, Windows 10 Pro

Odolný. Výkonný.
Spolehlivý

Lenovo V330-15IKB
Procesor Intel® Core™ i5-8250U
15,6“ TN Full HD displej, SSD 128 GB + HDD 1 TB
RAM 8GB DDR4, Windows 10 Pro

Čtyřjádro
v hliníku

Dell Vostro 5590
Procesor Intel® Core™ i5-10210U
15,6“ IPS Full HD displej, SSD 256 GB
Next Business Day servis, Windows 10 Pro



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 6. února 2020 06

Česká pošta nemá
u klientů nejlepší
pověst. Snaží
se tomu čelit
novou službou.

Naťukáte číslo zakázky na dis-
pleji, a než dojdete k přepáž-
ce s nápisem Balíkovna, zásil-
ka je připravená. Na rozdíl od
jiných služeb České pošty,
kdy si u přepážek počkáte
i desítky minut, v Balíkovně
trvá vydání méně než dvě mi-
nuty. Loni zkoušela Česká
pošta novinku na 450 poboč-
kách, letos přibudou stovky
dalších. Nejen na poštách.
„Kromě rozšiřování v rámci
našich poboček hledáme
nová místa. Třeba na nádra-
žích nebo v obchodních cen-
trech, tam by balíky nevydá-
vali naši zaměstnanci,“ říká
Jana Sedláková, ředitelka Balí-

kovny. Poštu už roky stíhá
kritika zákazníků. Třeba za
nedoručování balíků domů,
kdy adresát najde jen lístek
ve schránce, i když na balík
čeká doma. Pošta nyní zvolila
stejný způsob doručování na
konkrétní výdejní místo jako
konkurenční zásilkové spo-
lečnosti. Zatím to prý fungu-
je. „Devadesát procent těch,
kteří službu využili, by ji do-
poručilo jiným,“ argumentu-
je Roman Knap, generální ře-
ditel České pošty.
Za vyzvednutí v Balíkovně

platí lidé zhruba stejně jako
na výdejních místech jiných
e-shopů, třeba v Zásilkovně či
Uložence, které alemají už ti-
síce vyzvedávacích míst. Nej-
větší e-shop Alza nabízí vy-
zvednutí zboží v Balíkovně za
55 korun, což je podobné
jako na jiných doručovacích
provozovnách. AleMall je ješ-
tě levnější. Pokud cena zásil-
ky nepřesáhne tři stovky, za-
platíte jen 19 korun.

Podle ředitelky Sedlákové
chce pošta zajišťovat přepra-
vu zásilek z e-shopů na Balí-
kovny vlastními auty. Na ně
však mohou e-shopy odesílat
zákazníkům jen to zboží, je-
hož vnější rozměry nepřesáh-
nou 30 x 40 centimetrů. Pro
větší balík musí proto klient
k běžné balíkové přepáž-
ce. PAVEL HRABICA

E-shopy a zásilky

40
Tolik procent balíkových
zásilek obslouží Česká pošta.

14
O tolik procent roste každo-
ročně v třech letech počet
dodaných balíků. Nejvíc jich
posílají e-shopy.

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

MIROSLAV
DONUTIL
„Jako dítě jsem byl svědkem vyšetřování
vraždy. Na to se nezapomíná.“

UŽ ZÍTRA Válka „pošťáků“.
Balík i na nádraží

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 6. února 2020 07

ZÍSKEJTE OD NÁS
DIAMANTOVÝ PRSTEN
V HODNOTĚ

Chystáte se požádat o ruku
a chcete to udělat originálně?

Napište nám, proč bychomměli vybrat právě vás na valentyn@zonky.cz
Více informací k soutěži najdete na zon.ky/valentyn
Akce platí do 11. 2. 2020

Sněží, ale i fouká
Zatímco v neděli bylo po-
časí jarní a na horách se
spíše jezdilo na kolech,
teď je to pro lyžaře o po-
znání příznivější. Včera
začalo sněžit. Do toho se
přidával silný vítr. Zatím-
co lyžaři třeba na Červeno-
horském sedle v Jesení-
kách (na snímku) si i tako-
vé počasí užívali, radost
z něj neměli řidiči. Silný
vítr lámal desítky stromů

a komplikoval dopravu
na většině území Česka.
V Krkonoších zastavil ně-
které lanovky a vleky.

Nejlepší je Impuls
Nejposlouchanějším rá-
diem v ČR byl ve druhém
pololetí loňského roku
opět Impuls s 1,018 milio-
nu posluchačů denně. Ná-
sledují Radiožurnál a Evro-
pa 2. Vyplývá to z průzku-
mu Radioprojektu. ČTK

Vítr fučí a hustě sněží. Lyžarům to ale nevadí. ČTK

Ochránci přírody
přijímali čerstvě
narozená zvířata
již počátkem roku.

Příjem zvířat do záchran-
ných stanic ochránců přírody
bývá počátkem roku dostmo-
notematický. Novými obyva-
teli jsou nejčastěji probuzení
ježci a netopýři, zvířata zraně-
ná dopravou či po nárazu do
prosklených ploch, případně
vysílení tažní ptáci.
Znamením, že se pomalu,

ale jistě blíží jaro, je pro
ochránce až první příjem čer-
stvě narozeného zajíčka.
K tomu dochází většinou až
v druhé polovině února. Le-
tos však bylo první zaječí mlá-

dě, pravdě-
podobně

k v ů l i
m í r -

né zimě, přijato již v lednu.
„Zpráva s prosbou o pomoc
přišla v nočních hodinách.
Paní nám sdělila, že jí přede-
šlý den přinesla kočka domů
malého zajíčka. Nevypadal
zraněný, paní ho tedy umísti-
la do klidu a čekala, zda přeži-
je noc. Ráno byl zajíček živý,
ale paní nevěděla, co dál. Mlé-
ko do kávy prý stříkačkou pít
nechtěl,“ popisuje situaci pro
deník Metro mluvčí ochrán-
ců Zdeňka Nezmeškalová
a upřesňuje, že jen za posled-
ní čtyři roky přijaly záchran-
né stanice kolem sedmi set
malých zajíčků, které zranilo
jiné zvíře. „Ze statistik je patr-
né, že téměř vždy byly tím
predátorem kočky. Ty pácha-
jí ročně také obrovské škody
na mláďatech ptáků,“ tvrdí
Nezmeškalová.
Fakt, že se prvnímu letošní-

mu zajíčkovi do popíjenímlé-
ka příliš nechtělo, mu patrně
zachránil život. Umělé odcho-
vy mláďat totiž dle zkušenos-
tí ochránců nezřídka končí

smrtí zvířete. Zajíčka si proto
následně převzala záchranná
stanice v Němčicích. „Ta spo-
lupracuje s chovatelem zají-
ců, který mláďata přikládá k
zaječím matkám. Ty je bez
problému odchovají a lze je
následně vypustit do příro-
dy,“ říká Nezmeškalová.
Kromě zraněných mláďat

volají lidé také kvůli zajíč-
kům nalezeným ve městech
či na neobvyklých místech.
Zajíci jsou však velmi přizpů-
sobiví, dokážou fungovat
v rozličném prostředí a to
městské obsazují čím dál
více. „Doporučujeme tedy si
nezraněných jedinců nevší-
mat, a hlavně si ohlídat své
domácí miláčky. Rozhodně
nedoporučujeme brát je
domů a snažit se o odchov.
Kromě týrání zvířete, kdy je
při odchovu využívána ne-
vhodná strava, dochází k po-
rušování dalších zákonů,“ do-
plňuje mluvčí českých
ochránců Zdeňka Nezmeška-
lová. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Teplá zima plodí
malé zajíce dřív

Krátce



Nemovitosti - nabídka

Finance - nabídka
• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce na nemovitosti!
Odkup nemovitosti, peníze
máte do 48 hod! V nemovitos-
ti můžete doživotně bydlet!
737352730214042

Pronájmy - nabídka
• Nabízím levné ubytování
2lůžkového pokoje v rodin-
ném domku v blízkosti metra
B Praha 5. Pokoj je zcela zaří-
zen. Cena 170 Kč noc/osoba.
775103924215985

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 212724

• Hledám pronájem bytu pro
2 os. - menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobě. RK nevolat.
605845088214867

• Hledáme pro manažery fi-
rem byty. Neplatíte provizi.
Na trhu jsme 22 let. Právní ser-
vis zajištěn. Tel.: 602281581,
mail:
agenturavera@seznam.cz215756

Ostatní
• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 215480

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121212764

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665214223

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969214487

Práce - nabídka
• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků. Denní a
směnný provoz, Praha 4. Tel.:
603301309214191

• Do restaurace v centru Pra-
hy přijmeme pomocnou sílu.
Plat 100 Kč čistého na hodinu.
Nástup možný ihned. Tel.

776330853215051

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte pana
Jana Hladíka: 775325597.215269

• Staň se bezpečnostním pra-
covníkem. Ideální práce pro
OZP! Náborový příspěvek pro
OZP 10 000 Kč! Velké množ-
ství nabízených pozic! Volej
zdarma 800 111 112 .215273

• Úklidová firma přijme na
P-9 prac. úklidu, vhodné pro
ID na HPP, DPP. Dopol./odpol.
úklid. Volejte prosím od 8.00 -
14.30 hod. Tel. 731872540 215326

• Přijmeme kuchaře/ku do
školní jídelny ZŠ Dědina ná-
stup ihned. Plný úvazek volné
víkendy + benefity. T.:
235357226.215345

• Skladník/ce VZV, Říčany u
Prahy, svoz M Opatov, mzda
25.000 Kč+3.000 Kč
bonus+nástup bonus 20.000
Kč, praxe nutná! Ubytování,
zálohy. T: 725426038. 215520

• Hledáme nové pracovníky
do skladu v PrazeModleticích.
Denní nebo noční směny, tý-
denní zálohy, možnost ubyto-
vání. Více informací na tel.
739220120.215889

• Hledáme nové pracovníky
do výroby v Milovicích, Benát-
ky n/J na pozici operátor výro-
by/skladník, VZV výhodou.
Více informací na tel.
739220120.215897

• ZŠ Žernosecká, Praha 8, hle-
dá kvalifikovaného učitele M
a ČJ s nástupem od 1.3. 2020.
Informace na
reditelka@zernosecka.cz
nebo www.zernosecka.cz215927

• Pro ostrahu bytových domů
v Praze hledáme pracovníky
na dohodu, vhodné i pro dů-
chodce. První měsíc zálohy po
odpracovaném týdnu. Tel:
281864803.215938

• Peníze denně, stravenky,
paušál. přísp. na MHD. Nástup
150 Kč/h + bonusy. Vhodné i
pro maminky na MD, studen-
ty. Callcentrum. Zaškolíme.
Tel: 778440512 215980

• ZŠ a MŠ Praha 8 přijme asis-
tenta pedagoga do MŠ na 0,5
úvazku. Nástup ihned. Kon-
takt:
zastupkyne@zs-strozziho.cz,
tel.: 284810386. 216001

• TOALETÁŘKU na veřejné
WC v centru Prahy. Nejedná se
o metro ani nádraží. Férový
přistup, HPP, brigáda, vhodné
i pro svěží důchodkyni. Tel.
731731393216029

• Nabízíme místo referenta
na HPP pro jednání jak se za-
hraničními, tak i s tuzemskými
obchodními partnery a klien-
ty. Požadujeme SŠ s maturi-
tou, aktivní AJ slovem i pís-
mem, práci na PC (Word, Ex-
cel, Outlok, práci s grafikou),
organizační schopnosti, pří-
jemné vystupování, empatii,
flexibilitu. Znalost dalšího cizí-
ho jazyka výhodou. Pracoviště
v Praze 8. Strukturované živo-
topisy zasílejte na e-mail:
hr@pohrustav.cz216045

• Přijmeme ŘIDIČE pro rozvoz
obědů + práce v kuchyni. Po -
Pá 7.00-14.00 hod., Sazečská
1, P-10, Depo metro Hostivař,
budova A. T. 775595779,
222673116216089

Byty - nabídka
• Prodej 4+1/L, P-9, Černý
Most,dr., po rekonstrukci, 96
m2, cena 2.9 mil. Kč. Možná i
výměna za Váš byt, tel.
777060126.215167

• Prodej 4+1/L, P-6, Řepy,
družstevní, 98 m2, dvougene-
rační po rekonstrukci, mož-
nost výměny za Váš byt, cena
3.450.000 Kč, tel.: 777060126215183

Knihy a časopisy

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873215448

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-

ské unie. Tel: 602212121 212804

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.

739641969214528

• Hledáme pro klienty, kteří
se vrací ze zahraničí byty v Pra-
ze a okolí. Zajistíme prodej
včetně smluv. Vypracujeme
tržní odhad zdarma. Tel.:

602229133215400

Hobby - poptávka
• Koupím HOUSLE, violu, vio-
loncello, i staré a poškozené.
Cenu respektuji! Platba ihned.

Tel.: 728279034. 214844

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:

603328155215867

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.

Tel. 702756100213947

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.

603478873215464

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré

pohledy. Tel.: 602218721215783

Služby - nabídka
• Vedení účetnictví, daně, při-
znání, mzdy, DPH, EET pro Pra-
hu 6 a okolí.
kova l i kova@seznam. c z ,
603742956,
www.kovalikova.cz215295

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Pracujte pro jedničku na trhu
v oblasti bezpečnosti,
údržby a technologií

Volejte zdarma 800 111 112 nebo pište na prace@m2c.eu
www.m2c.eu

Pravidelná mzda | Možnost zálohy mzdy
Časová flexibilita | Práce na HPP i brigádu

Stravenky | Možnost ubytování

Detektiv
Bezpečnostní pracovník
v obchodních centrech
Strážce administrativních
budov

Recepční
Bezpečnostní pracovník
Ostraha školy s AJ
a další...

Široká škála pozic po celé Praze,
ze kterých si vybere každý!

Pozice vhodné i pro OZP
Náborový příspěvek pro OZP 10.000 Kč

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Až500 000 Kč
za starožitnosti
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,

stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

ZŠ VodičkoVa,
Vodičkova 22, Praha 1
přijme pracovníka/pracovnici
na úklid (5 hodin denně
16.00 – 21.00 hod.),

cca 11 000 Kč hrubého/měs.
Tel.: 222 231 648

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

JUriS rEaL
spol. s r.o.

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty.
Vyřešíme právní
vady, dluhy,
exekuce.

Okamžitá výplata
zálohy.

Stačí prozvonit

tel.: 777 306 103

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

MOJE RANNÍ DÁVKA
INFORMACÍ

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 6. února 2020 09

Prezident Donald Trump vel-
kou část každoročního Posel-
ství o stavu Unie věnoval hos-
podářské situaci USA, kterou
označil za historicky nejlep-
ší. Zdůraznil přitom, že jeho
vláda napravuje nevyrovna-
né obchodní vztahy, mimo
jiné s Čínou. Hovořil také o
nutnosti zlepšit zdravotní
péči a zlevnit léky, přislíbil
do deseti let lék na AIDS,mlu-
vil o morální povinnosti zne-
možnit žít v USA imigran-
tům, kteří do zeměpřišli nele-
gálně. „Vlajka Spojených stá-
tů musí být první, která bude
na Marsu vztyčena,“ uvedl
americký prezident, který vy-
zval Kongres, aby uvolnil pe-
níze na vesmírné mise. „Le-
tos se Američané vrátí do
vesmíru na palubě americ-
kých raket,“ řekl Trump. Zmí-
nil také kosmické lodě sou-
kromých amerických společ-

ností SpaceX a Boeing, které
na letošní rok plánují první
pilotované mise. Před letem
k Marsu chtějí Američané
nejdříve opět přistát na Měsí-
ci, kam dosud žádná jiná
země kromě USA lidskou po-

sádku vyslat nedokázala.
O ústavní žalobě, které v tu
chvíli čelil, se Trump nezmí-
nil. Jeho spojenci mu doporu-
čovali, aby se impeachmentu
ve své řeči nevěnoval a aby se
i s ohledem na listopadové

prezidentské volby zaměřil
na úspěchy. O žalobě se hlaso-
valo včera večer. A výsledek?
Donald Trump nebude sesa-
zen z funkce. Demokraté v Se-
nátu neuspěli. Senátoři nejpr-
ve rozhodli, že je Trump nevi-

nen, pokud jde o první člá-
nek žaloby, který se týkal zne-
užití pravomoci. Následně od-
hlasovali, že je Trump nevin-
ný, i pokud jde o druhý člá-
nek žaloby týkající se ob-
strukcí vůči Kongresu. ČTK

inzerce

Záplavy
na Zélandu
Silné záplavy na no-
vozélandském Jižním ost-
rově donutily tisíce lidí
opustit domovy a uvězni-
ly stovky turistů v národ-
ním parku u fjordu Mil-
ford Sound. Nejjižnější re-
gion souostroví kvůli
dešťům vyhlásil stav nou-
ze, za 60 hodin zde na-
padlo tisíc milimetrů srá-
žek. Úřady včera vyzvaly
obyvatele městeček Gore
(na snímku) a Mataura
k okamžité evakuaci. AP

Krátce

Koronavirus
Podle čínských lékařů je
možné, že koronavirus
je při těhotenství či poro-
du přenosný z matky na
dítě. V nemocnici ve
Wu-chanu byl pozitivně
testován novorozenec,
kterého porodila infiko-
vaná matka. ČTK

Američané. Chtějí být první na Marsu



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 6. února 2020 10

4/8 °C2/6 °C2/6 °C1/5 °C

NEDĚLESOBOTAZÍTRADNES

Počasí

„Jen počkej,
ty moucho
jedna!“

MARTIN IREIN
Facebook

Teplotní rekordy: -20,0 °C (1895) 14,5 °C (2004)

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Slova na vyluštění začínají na stejné písmeno.

1. opracovat
sekáním

2. opatřit obalem
3. individuálně

1

2

3

4

5

6

7

4. dodat život
5. určit cenu
6. řezáním oddělit
7. úslužný ochotou

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.00 To je vražda, napsala
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.00 Gejzír
21.35 Máte slovo s M. Jílkovou
22.30 Columbo
00.10 AZ-kvíz
00.35 Toulavá kamera
01.10 Banánové rybičky
01.45 Žiješ jenom 2x
02.15 Dobré ráno
04.45 13. komnata Juraje Kukury
05.15 Černé ovce

16.30 Nejúžasnější mosty světa
17.20 Tři koťata
18.15 Na cestě po jihokorej-

ském ostrově Čedžu
18.45 Večerníček
19.00 Dobrodružství vědy

a techniky
19.30 Příběhy z jižních moří
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Čína z výšky:

Země pohoří a řek (2/2)
20.55 V karavanu

po Slovensku (5/6)
21.20 Barokní srdce Evropy (5)
21.50 Veronika

Životopisné drama (ČR, 1985)
23.30 Queer:

Dvojí tvář Japonska 2.

16.05 Dr. House II (10)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3824)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (950)
Složitý svět. Seriál (ČR, 2020)

21.30 MasterChef Česko
22.45 Život ve hvězdách
23.25 Mentalista III (16, 17)
01.10 Dr. House II (9, 10)
02.30 Krok za krokem VII
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (631)
04.45 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Slunečná (9)

Pomsta je sladká.
Seriál (ČR, 2020)

21.35 Prima Partička –
Bohoušův výběr

22.50 Ano, šéfe!
00.00 Policie v akci
00.55 Walker,

Texas Ranger IV (7)
01.55 Námořní vyšetřovací

služba III (14)
02.55 Jake a Tlusťoch III (7)
03.55 Prostřeno!

13.00 Óčko news
13.05 Óčko hity
14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
15.00 Óčko news
15.05 Óčko Chart
17.10 Óčko news
17.15 Óčko hity
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
18.30 Epic Ibiza
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
20.30 Cinema news
20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko Black
23.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



DOMOV
komerční příloha čtvrtek 6.února 2020

Hra s odrazy pomocí
zrcadel
Zrcadlo je jednímzhlavních
pomocníků při zvětšování
malých prostor. „Ať už zvo-
líte velkoformátová zrcadla
nebochytřeumístěnámenší
nástěnná zrcadla v rámu či
bezněj, vždydbejte, abybyla
situována na pohledovou
stěnu nebo na konec míst-
nosti (například chodby),
kde bude vytvářet dojem, že
místnostpokračujedál atím
ji opticky zvětší. U velkofor-
mátových zrcadel pak tento
dojem umocňuje, pokud se
minimalizuje viditelnost
spár,“ říká Lucie Hronová
ze společnosti Amirro, nej-
většího českého výrobce
zrcadel.

Světlé barvy a jemné vzory
Alfou a omegou malého

Barva, zrcadlo
a změna dispozic.

Poradíme,
jak zvětšit
malý byt

bytu je světlý barevný
základ, a to nejen na stě-
nách, ale také na nábytku
a podlahách. „Tmavé bar-
vy prostor opticky zmen-
šují a stísňují. Nebojte se
tak neutrálních a světlých
tónů. To samé platí o příliš
výraznýchvzorech, zejména
na podlaze. Jednolité podla-
hy nebo velkoplošný vzor,
který propojuje celý byt, je
lepší variantou, než volba
drobných výrazných vzorů
či položení jiné podlahové
krytiny v každé místnosti,“
říká Jiří Bonk ze stavební
společnosti Wirtuuu. Barvy
a vzory lze v interiéru pak
dohnat výraznými doplňky,
detaily nebo květinami.

Změnadispozice auspořá-
dání nábytku
Také samotné uspořádá-

ní nábytku je v malých
bytech klíčové. Pokud máte
možnost vybourat zbyteč-
né příčky mezi místnost-
mi, udělejte to. Jednotlivé
obytné zóny v bytě pak lze
oddělit chytře zvoleným
nábytkem – nábytkovými
stěnami nebo policovými

díly, které pomohou oddělit
prostor i ve stísněné gar-
sonce, tedy především část
na spaní od obývací zóny
nebo kuchyně. Stejně tak,
pokud to prostor umožňu-
je, nezarovnávejte křesla
a pohovky do jedné linky se
stěnou, naopak je umístěte

více do prostoru. Vytvoří
se tak dojem vzdušnějšího
interiéru.

www.okolobytu.cz

• Pro malé byty je typickým problémem nedostatek
úložných prostor. Pokud vám to velikost místnosti
dovolí, můžete ze skříněk sestavit celou stěnu
od země až po strop. Typický je minimalistický vzhled,
plochy jsou zcela hladké, často i bez úchytů. Tento
monolit poskytuje opravdu velký úložný prostor.

• K místu navíc si můžeme pomoci i u drobnějších
kusů vybavení. Při koupi konferenčního stolku
myslete dopředu a pořiďte takový, který bude
disponovat malým úložným prostorem uvnitř. Ten
lehce využijete na drobnosti jako ovladač, časopisy
či papírové kapesníčky. S úložným prostorem
pořiďte i pohovku, kam můžete uskladnit sezonní
oblečení, ložní prádlo či osušky a ručníky.

Kde hledat úložný prostor?

Byt přifouknout nedokážeme.
Existuje však několik
osvědčených fíglů, jak malý
byt zvětšit. Samozřejmě
těžko uděláte z garsonky byt
o velikosti 3+1, ale pokud
vsadíte na chytré optické triky,
můžete se i v malém prostoru
cítit příjemně a nestísněně.



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 6. února 2020 12

Lenka Sieberová
Záleží na období,
během roku to jde,
o Vánocích tragédie.

Anketa

Jaké máte zkušenosti s poštovními službami?

Vašek Krčmář
Nemůžu

komentovat, musel
bych být sprostý.

Český ženský tým Prague Ice Ladies se chystá na mistrovství světa
v rybníkovém hokeji v Kanadě. O tomto celku psal deník Metro
jako jedno z prvních médií a k cestě za snemmumůžete pomoci
i vy. Na crowdfundingovém serveru jim lze stále přispět v projektu
Podpořte české holky na MS v rybníkovém hokeji 2020.

Kateřina Knížková
Jako bývalý pošťák
musím říct, že jsou

stále horší.

RÝMIČKY
Největší zdravotní hrozbou není pro matky koronavirus. To
je sice závažné téma do novin, ale v naší každodenní realitě
se mnohem víc děsíme obyčejných nudlí, kašlů a našich zná-
mých „českých“ chřipek. Nudlová sezona totiž právě vrcholí.
Máme za sebou už čtvrt roku zimy a fakt, že zima je letos po-
dle statistik opět nadprůměrně teplá, ještě neznamená, že ne-
můžeme prochladnout. Pobyt venku na blátě v teplotách mír-
ně nad nulou je dost na prd. Ze vstávání do tmy jsou mrzuté
moje děti i my rodiče. Lucie-upije za námi, Hromnice za
námi, a ráno pořád tma. Futrujeme děti vitaminy, myjeme si
ruce jak šílený, balíme je do vrstev – a stejně prostě několi-
krát za zimu dostanou tu zpropadenou rýmu. To nejdřív pár-
krát kýchnou, a vím, že je zle. Do večera nudle, do rána rýma

jako trám.
Pak je několik možných
variant. Někdo trpí na kaš-
le, takže mu to nastuzení
hupne na průdušky. Ně-
kdo trpní na ouška, takže
je jasné, že zánět střední-
ho ucha a cesta na ORL je
jen otázkou času. Jako bo-

nus po zaléčení prvního dítěte onemocní i druhé dítě, aby
byla sranda. Rodiče jsou tak na týden v podstatě v domácím
arestu – a to v lepším případě. V horším případě, třeba v přípa-
dě neštovic, vám to hodí třeba měsíc natvrdo. Bez návštěv,
bez kroužků, bez školky. Zato s věčnými boji o kapání do
nosu, do očí či do uší. Pracující rodiče navíc řeší, jak to udělat,
aby se při tom všem dalo ještě pracovat.
V mém případě jsou z toho vleklé dny, kdy odrážím útoky
znuděných dětí, které už ani princezna Sofie nebaví. Práce
domami jde jako psovi pastva, a tak to doháním po večerech,
kdy ti moji usoplenci konečně usnou. Vlastně ani ty zprávy
o koronaviru nestíhám číst…

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Citát

Do večera nudle,
do rána rýma jako
trám. Pak je několik
možných variant.

Brexit
Tak se to konečně Angliča-
nům podařilo. Teď budou
politicky korektně přijí-
mat jenom výběrové při-
stěhovalce (mladí, zdraví,
vzdělaní, neagresivní, nej-
lépe z EU). Tomu se říká
z evropského krajáče mlé-
ka sbírat jenom smetanu.
Přitom politicky korektně
třeba jednati nadále v EU
samotně, bez ohledu na
pravdu a svobodu slova,
když alespoň o pravdi-
vých skutečnostech není
někdy příliš zdrávo ani
mluvit, natož psát...

JIŘÍ MĚRKA, OLOMOUC

Nový program
Jsem ve věku mladodů-
chodce a poslední dobou
řeším s kamarádkami čas-
té výpadky příjmu televiz-
ního signálu v Praze. Byly
jsme donuceny koupit si
nové televizory nebo staré
doplnit set top boxy. A teď
mám pocit, že provozova-
telé TV vymysleli nový
„sport“: Důchodci, pojďte
si instalovat programy.

VĚRA DVOŘÁKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

KABINET

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A PORODILA JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Dopisy a vzkazy

Komiks

Řešení luštěnky

Sloupek



www.metro.cz AUTO čtvrtek 6. února 2020 13

Zvláštní pozornost
věnovaná péči
o vaše auto se
rozhodně vyplatí.

Déšť, zima, mrazy a další ne-
příznivé vlivy počasí na pod-
zim a v zimě dávají autůmpo-
řádně zabrat. Bohužel jen
umytí nestačí, je třeba dopřát
svému vozu co nejkvalitnější
péči. Zaměříme se především
na lak, aby zůstal chráněný,
nepoškozený a déle zářivý.
Nejlepší je postarat se o své

auto sami doma. Než však za-
čnete s jeho mytím a údrž-
bou laku, připravte si dva kyb-
líky na vodu, rukavice z mik-
rovlákna, autošampon, dvě
utěrky z mikrovlákna, vosk
nebo leštěnku a sadu na od-
straňování rýh z laku.

Pozor na škrábance
Nejdříve si předmytím sun-

dejte bundu se zipy, pásek,
hodinky, případně prstýnky.
Tím vším totiž můžete své-
mu autu přivodit nepěkné
šrámy. A ještě jeden tip před
samotným začátkem. Auto
nemyjte bezprostředně po
jízdě nebo na přímém slunci.
Teplo zmotoru bymohlo rea-
govat s čisticími prostředky
a na karoserii vám pak zůsta-
nou mapy a fleky.
Než začnete auto umývat

šamponem, odstraňte z auta
všechny hrubé nečistoty –
hmyz nebo bahno. Nejlepší
je auto omýt aktivní mycí pě-
nou nebo čistou vodou, nejlé-
pe tlakovou.

Na řadě je ruční mytí
„Každý nejčastěji sáhne při

mytí auta po houbě, ale to je
chyba. Její povrch totiž zachy-

cuje prach, který poté na
laku způsobuje mikroškrá-
bance. Předejděte jim a po-
užijte raději šetrné rukavice
z mikrovlákna,“ vysvětluje
Michal Knor z Auta Kelly.
Do jednoho kyblíku s čis-

tou vodou přidejte šampon
a ve druhém si oplachujte špi-
navou rukavici. K mytí potře-
bujete vhodný autošampon
nebo ideálně rovnou celou
sadu s nanotechnologií, kte-
rá obnovuje lesk, rozjasňuje
barvy, zaceluje drobná poško-
zení laku a jeho povrch záro-
veň dlouhodobě chrání, tře-
ba před otisky dlaní, poškrá-
báním, vodním kamenem,
námrazou nebo ulpíváním
dalších nečistot. Použité na-
notechnologie vytváří na
ošetřeném povrchu ultraten-
kou ochrannou vrstvu, která
odpuzuje vodu, a navíc pro-
dlužují životnost laku.

Když je auto umyté, roz-
hodně ho nenechávejte
uschnout na vzduchu. Na
laku by potom byly viditelné
mapy a zaschlé kapky vody.
K vysušení použijte utěrky
z mikrovlákna.

Bez leštěnky nebo vosku
se neobejdete
Po čištění a umývaní je na

řadě leštění a voskování.
Obecně jsou vosky více peču-
jící, poskytují ochranu laku
a dokážou zacelit drobná po-
škození. Leštěnky jsou více
na efekt, zvýrazňují celkový
vzhled. Auto vždy voskujeme
ve stínu, jen tak jsme totiž
schopní vidět všechny mož-
né šmouhy a rozleštit je.
Vždy se striktně držte návo-
du k použití, opět použijte
hadříky z mikrovlákna.
Existují speciální leštěnky

pro renovaci na starší laky

vozů, hydrofobní leštidla, kte-
rá později odpuzují vodu,
nebo také leštěnky určené
jen na metalízu. Kromě toho
jsou však k sehnání i univer-
zální vosky a leštidla nebo
oživovače laku.
I když jsme se zaměřili na

péči o lak auta, rozhodně ne-
zapomeňte na zádveří, zrcát-
ka nebo všechna okna vašeho
auta. Jejich očistou je potřeba
z praktických důvodů vždy
začít.

Drobné i hlubší oděrky
zvládnete bez servisu
Pokud na vašem autě kdy-

koli narazíte namenší škrába-
nec, nemusíte hned jezdit do
servisu. Na trhu je spousta
sad na odstraňování rýh
z laku, a to i těch hlubších.
Prodávají se například ve for-
mě tužky, kterou drobné
oděrky snadno opravíte. MET

Při koupi pneumatik je důle-
žité znát několik údajů, aby
řidič vybral ty správné. Smě-
rodatné jsou údaje v technic-
kémprůkazu vozidla – obdob-
né informace jako rozměr,
nosnost, maximální povole-
ná rychlost či věk pneumati-
ky však můžeme jednoduše
vyčíst také z bočnic plášťů.
Pro běžného spotřebitele

není důležité znát všechny,
ale některé údaje jsou při po-
řizování nových pneumatik
podstatné.

Snad nejdůležitějším fakto-
rem při výběru pneumatiky
je její rozměr. První trojčíslí
označují šířku průřezu pneu-
matiky v milimetrech a roz-
měr od vnitřní po vnější boč-
nici pláště.
Výška bočnice je vyjádřena

v procentech šířky průřezu
a nazývá se profilové číslo
nebo jednoduše profil.
Další důležitý údaj, uvádě-

ný vpravo od typu konstruk-
ce, je průměr ráfku měřený
v palcích. Písmeno R označu-

je, že pneumatika má radiál-
ní konstrukci.
Poslední číslo vpravo urču-

je index nosnosti – představu-
je nejvyšší možné zatížení
v kilogramech, které vaše
pneumatika snese, písme-
nem je určena maximální
rychlost použití.
Na bočnici semůže také na-

cházet symbolM+S, jenž indi-
kuje, že pneumatika má vy-
lepšené jízdní vlastnosti na
sněhu, především záběr a sta-
bilitu. MET Nápisy označují směrodatné údaje o pneumatice. CONTINENTAL

Karoserii vašeho auta věnujte speciální péči. Zejména v zimním období pouze umytí nestačí, je potřeba se zaměřit především na ochranu laku. 2x AUTO KELLY

Ať se karoserie jen blýská!

Nové pneumatiky. Co znamenají nápisy



www.metro.cz SPORT čtvrtek 6. února 2020 14

Čtyřnásobný olympijský šam-
pion Mo Farah utrpěl při tré-
ninku lehké zranění achilov-
ky, nebude proto útočit na ví-
tězný hattrick na londýn-
skémpůlmaratonu. O třetí vý-
hru za sebou měl 1. března
v britské metropoli bojovat
mimo jiné s Etiopanem Kene-
nisou Bekelem. „Všichni
vědí, jak rád závodím v Lon-
dýně, ale mojí prioritou je
být fit, zdravý a konkurence-
schopný v létě. Proto jsem se
rozhodl letos nezávodit,“ uve-
dl Farah. Šestatřicetiletý vytr-
valec se v letoším roce rozho-
dl vrátit od silničních běhů,
k nimž přešel v roce 2017,
k závodění na dráze. ČTK

Naposledy Češi
s Tre Kronor
prohráli 1:3. Jinak
se jim ale proti
Seveřanům daří.

Čeští hokejisté dnes vstoupí
do boje o obhajobu loňského
triumfu na Švédských hrách
proti domácímu Švédsku
a pokusí se soupeři oplatit po-
rážku z prosincového Chan-
nel One Cupu. Byl to jediný
ze šesti duelů týmu kouče Mi-
loše Říhy v letošní sérii Euro
Hockey Tour, ve kterémnebo-
doval. Zápas v hale Globen za-
čne v 19.00 a přímým přeno-
sem ho vysílá program
ČT Sport. Kompletní se český
týmna ledě sešel až na včerej-
ším tréninku.
Až ve Stockholmu se připo-

jili útočníci Hynek a Tomáš

Zohornové z Chabarovsku,
kteří v pondělí hráli duel KHL
ve Vladivostoku. Před odle-
tem se hlásilo trio sparťanů –
obránce Jan Košťálek a útoční-
ci Michal Řepík s Lukášem
Rouskem. Ti mají v nohách
úterní extraligovou přede-
hrávku proti Vítkovicím.
Kouč Říha i přes mnoho
omluvenek při tvorbě nomi-
nace myslí na obhajobu pr-

venství. „Loni jsme vyhráli
a jdeme to obhajovat. I po pe-
ripetiích při složení mužstva,
což mi připadá neuvěřitelné,
jsme složili velmi silné muž-
stvo a věřím, že to dokáže,“
řekl Říha.
Jeho tým také po dvou ode-

hraných turnajích vede Euro
Hockey Tour s jedenácti body
o skóre před Finskem a se
čtyřbodovým náskokem na
Švédy a Rusy. Říhův tým pod-
lehl na minulém turnaji
v Moskvě Švédům 1:3, čímž
skončila série čtyř vítězství
Česka ve vzájemných due-
lech. Tu rozjeli Češi výhrou
loni v únoru ve Stockholmu
5:2, v květnu doma v Brně zví-
tězili 3:0, na mistrovství svě-
ta v Bratislavě se radovali z vý-
hry 5:2 a v listopadu na turna-
ji Karjala v Leksandu přehráli
Tre Kronor 3:1.
Domácí Švédovémají v kád-

ru čtyři mistry světa a čtyři
nováčky. ČTK

Trenér Josef Jandač se vrací
na střídačku hokejové Spar-
ty. Bývalý reprezentační
kouč bude spolupracovat
s Miloslavem Hořavou, který
minulý týden nahradil odvo-
laného Uweho Kruppa. „Jsem
rád, že do toho Pepa jde. Tě-
ším se na vzájemnou spolu-
práci,“ řekl Miloslav Hořava
pro iSport.cz. Jednapadesáti-
letý Jandač působil ve Spartě
s krátkou přestávkou v letech
2011 až 2016. Následně vedl
dvě sezony reprezentaci
a pak Magnitogorsk v KHL.
Na začátku této sezony však
byl ze střídačky odvolán. ČTK

Schumacher
Osmnáctiletý syn bývalé-
ho jezdce formule 1 Ralfa
Schumachera David bude
v letošním roce hájit bar-
vy českého týmu Charouz
Racing System ve formuli
3. Synovec sedminásobné-
ho šampiona F1 je dalším
slavným potomkem, kte-
rého týmmanažera Anto-

nína Charouze angažoval.
V minulosti za stáj jezdil
například Brazilec Pedro
Piquet.

Český rekord
Sprinterka Zdeňka Seidlo-
vá na mítinku Czech Indo-
or Gala v Ostravě vyrovna-
la vlastní český rekord
v běhu na 60 metrů. Vy-

hrála v čase 7,23 sekundy,
čímž zopakovala předloň-
ský výkon z pražské Stro-
movky. Český rekordman
ve vrhu koulí Tomáš Sta-
něk byl čtvrtý.

Veselý jde dál
Tenista Jiří Veselý se po
deseti měsících dostal na
okruhu ATP do čtvrtfiná-

le. Český hráč včera na tvr-
dém povrchu v indickém
Puné porazil ve 2. kole
sedmého nasazeného Sal-
vatora Carusa z Itálie 7:6
a 6:4.

Hrdina Kaše
Útočník Ondřej Kaše při-
spěl v NHL gólem v zá-
kladní hrací době i v roz-

střelu k výhře Anaheimu
3:2 po nájezdech v Otta-
wě a byl vyhlášen první
hvězdou zápasu. David
Krejčí podpořil brankou
vítězství Bostonu 4:0 nad
Vancouverem. Jeho spolu-
hráč David Pastrňák nebo-
doval a v čele tabulky
střelců soutěže ho po hat-
tricku vystřídal Alexandr
Ovečkin. ČTK

Miloš Říha ČTK

Farah. Londýn
letos vynechá

Japonsko, splněný sen
Softbalistka Veronika Pecková je první českou hráčkou,
která bude působit v nejlepší lize světa. Elitní evropská
nadhazovačka uzavřela kontrakt s japonským klubem
Toyota Redterries. „V Japonsku jsem chtěla hrát vždycky,
takže se mi plní sen. Smlouvu mám podepsanou na ce-
lou sezonu 2020 s případnou možností jejího prodlouže-
ní,“ říká opora reprezentace. ČSA

O postup se
poperou
s Chorvaty
Čeští futsalisté na světový
šampionát v Litvě přímo
nepostoupili. V závěreč-
ném zápasu elitní fáze
kvalifikace prohráli v Brně
s Kazachstánem po nepo-
vedeném začátku 2:5 a ve
čtyřčlenné skupině skončili
druzí za dnešním soupe-
řem. V dubnu Čechy čeká
baráž s Chorvatskem.
Všech pět branek Kazach-
stánu dali brazilští rodáci,
hattrickem se blýskl bývalý
hráč Chrudimi Douglas
Júnior. ČTK

Jandač. Vrací
se na místo
činu, do Sparty

Hokejisté touží
po odplatě. Říhův
tým jde na Švédy

Krátce



www.metro.cz SPORT čtvrtek 6. února 2020 15

Organizátorům
slavného závodu
v běhu na lyžích
se velmi ulevilo.

Jizerská padesátka se díky
zlepšeným sněhovým pod-
mínkámpojede v nedělimož-
ná téměř v celé délce. Pořada-
telé odvolali plán na kratší
okruhy a starty v blocích roz-
dělených do tří dnů.
„Prosby tisíců běžkařů byly

vyslyšeny,“ uvedli organizáto-
ři 53. ročníku ČEZ Jizerské pa-
desátky. Doplnili, že každý
účastník vyrazí na trať podle
původního časového harmo-
nogramu. Počítá se s varian-
tou plného závodu sminimál-
ními změnami kolem problé-
mových úseků.
„Po čtyřech dnech, ve kte-

rých jsme možná o několik
let zestárli, máme obrovskou
radost, že se padesátka poje-

de,“ oddechl si David Douša,
zástupce pořádající agentury
Raul!, v rozhovoru v České te-
levizi.
„Máme sice stále problémo-

vé úseky, jako je Jizerka, Krás-
ná Máří nebo Olivetská hora,
ale to nám nezabrání připra-
vit závod téměř v plné podo-
bě,“ řekl Martin Koucký,
předseda Ski klubu Jizerské
padesátky.

Nejhorší následky po sobě
obleva zanechala na Jizerce.
„Na louce, po které se sjíždí
dolů k pyramidě, byla bažina,
ale i tam mrzne. Je na ní dost
sněhu a na osmdesát devade-
sát procent je pravděpodob-
né, že se pojede i tudy. A kdy-
by ne, tak se bude otáčet
u bunkru doleva a zkrátíme
trať zhruba o tři kilometry,“
řekl Douša.

O tom se rozhodne až krát-
ce před startem závodu. Na
trasách závodu pracují desít-
ky lidí a připravují nejen záze-
mí, ale především tratě. „Sice
nám napadlo několik čísel
sněhu, ale bez jejich zapálení
a celodenní práce by to nesta-
čilo. Nyní je to v našich ru-
kách. Děláme vše, aby se
závod odjel v co nejkomplet-
nější podobě,“ dodal Koucký.

Výdej startovních čísel
bude zahájen dnes v devět ho-
din v OC Nisa Liberec. Jizer-
ská padesátka je opět součás-
tí seriálu dálkových běhů Ski
Classics, elitní kategorie má
odstartovat v neděli 9. února
v 9.00. Organizátoři očekáva-
jí, že se programu včetně krat-
ších distancí či sprintu zúčast-
ní od pátku do neděle více
než 8000 startujících. ČTK

Na tratích závodů i na stadionu v Bedřichově se intenzivně pracuje. 2x ČTK

Jizerská padesátka se pojede
skoro celá, pomohl nový sníh

inzerce



máme
největší výběr
koberců, PVC a vinylu

bytové PVC
nabízíme také v šířích5m
Komplexní služby zákazníkům jsou pro nás samozřejmostí

Koberec i PVC Vám
profesionálně položíme

Vaše zboží Vám
dovezeme po celé ČR

Obšívání
koberců

Řezání podlahové
krytiny na míru

Poradenství
a individuální přístup

Ak
ce

pl
at

íd
o

29
.2

.2
02

0
ne

bo
do

vy
pr

od
án

íz
ás

ob
.

Za
př

íp
ad

né
tis

ko
vé

ch
yb

yn
er

uč
ím

e.
Zo

br
az

en
é

fo
to

gr
af

ie
jso

u
po

uz
e

ilu
str

ač
ní

.

KUPON NA SLEVU

Platí pouze do 29. 2. 2020!
Vztahuje se pouze na zboží na prodejně.

Slevy se nesčítají. Neplatí zpětně, na služby,
na akční zboží, ani na objednávku.

při nákupu

-15%% M
et
ro

02
/2
02

0

BRENO.cz

Inspirujte se
ve Vaší nejbližší
prodejně BRENO s nejširším
sortimentem podlahových krytin

59x v ČR

facebook.com/koberce.breno instagram.com/koberce_breno


